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Dětský den
Jak jste si mohli přečíst v mi-
nulém čísle zpravodaje, celá 
akce proběhla v areálu za 
školou a o zábavu nebyla 
nouze. Po registraci mohly děti 
vyzkoušet své síly v 10 disciplí-
nách, např. jízda na koloběžce, 
skákání panáka, hlavolamy, 
pro menší skládačky, střelba ze 
vzduchovky… Tři soutěže při-
pravili pro malé borce učitelé 
ZŠ a dvě místní hasiči. Kar-
tičku s razítky za absolvované 
soutěže děti rychle vyměnily 
za kornout sladkostí a limoná-
du v kiosku. A potom hurá na 
atrakce - skluzavka pro větší, 
skákací bludiště pro menší, 
pouťový kolotoč pro nejmenší 
a houpačky. Počasí přálo, teplo 
bylo až moc, a tak se mohla 
uskutečnit i bezesporu největ-
ší atrakce odpoledne, kterou 
připravili místní hasiči v podo-
bě pěnového útoku. Do kopce 
pěny se odhodlaně vrhali kluci 
i holky, malí i velcí a následné 
opláchnutí požární hadicí, kte-
ré nám vykouzlilo i duhu, bylo 
příjemným osvěžením.

Velké poděkování patří 
všem, kteří jakkoliv pomohli 
– příprava kornoutů, registrač-
ních kartiček, soutěže, hudba, 
obsluha kiosku, fotografová-
ní…. ono se totiž samo nic 
neudělá.

Fotoalbum z celé akce si 
můžete prohlédnout na 
www.zonerama.com/fajabal-
vin/album/4387759

L. Langrová
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Co možná 
nevíte… 
Věkové složení 
obyvatelstva
Ke konci roku 2017 měla obec Žich-
línek 1001 obyvatel. Z toho bylo 509 
mužů, 492 žen, 189 obyvatel 0-15 let, 
812 obyvatel 15 a více let. Věkový 
průměr činil 38,3 roku. Obec má
nižší index stáří, což je dáno přede-
vším vyšším podílem dětí ve věkové 
struktuře obyvatel.

Seznam subjektů
»» Základní škola a mateřská škola – 

54 dětí v MŠ a 45 dětí v ZŠ
»» Tělovýchovná jednota Žichlínek – 

volejbal a kulturistika sdružuje cca 
75 sportovců (z toho 29 dětí všech 
věkových kategorií). Zajišťuje kur-
zy všeobecné sportovní přípravy 
dětí. Týmy volejbalu mládeže a žen 
se účastní soutěží pořádaných Čes-
kým volejbalovým svazem.

»» Spolek Fotbal Žichlínek z.s. sdru-
žuje cca 110 fotbalistů různých 
věkových kategorií (z toho 60 
v mládežnickém věku). Spolek má 
celkem 8 proškolených trenérů 
s licencí UEFA.

»» Sbor dobrovolných hasičů. Členská 
základna má 93 členů, z toho 43 
mužů, 15 žen a 35 mladých hasičů. 
Ženy, muži a mládež soutěží v ha-
sičském sportu.
zdroj: Program rozvoje sportu Obce 

Žichlínek

Slovo starosty 
obce
Milý občané a čtenáři zpravodaje.
Je tu léto, horký až tropický květen 
a červen se odstěhovaly na jih, kam 
normálně patří. Období konce června 
a začátku prázdnin ve mně vyvolává 
pocit jakéhosi očekávání a naděje. 
A pokud se zamyslíte, tak možná i ve 
Vás. Nejvíce patrné je to na dětech. 
Ty už toužebně očekávají prázdniny 
a s nadějí doufají, že učitelé budou 
milosrdní a při psaní známek na vy-
svědčení budou mít obě oči zavřené. 
V očekávání jsou i rodiče. Těší se, že 
po dobu prázdnin nebudou muset 
každý den dohlížet na přípravu svých 
dítek do školy, a utěšují se, že čísla 
na vysvědčení jejich ratolestí budou 
nízká a že po prázdninách nena-
stoupí do stejného ročníku. Všichni 
dospělí zapojení do pracovního 
procesu očekávají dovolenou, protože 
jsou unaveni nejen po fyzické, ale 
i psychické stránce. Žijí v naději, že 
letošní dovolená bude méně „vypeče-
ná“, než ta loňská. Senioři očekávají 
prázdninovou invazi svých vnoučat. 
Zemědělci očekávají slušnou úrodu. 
Tak vidíte, nazvat toto roční období 
obdobím očekávání a naděje má své 
opodstatnění.  

Vážení spoluobčané, letní období 
je časem prázdnin pro děti a také ča-
sem dovolených pro dospělé, a proto 
všem dětem přeji pěkné prázdniny 
a dospělým krásnou dovolenou. 

Radovan Filip, starosta

Pro informaci uvádím 
připravované akce:
Cyklostezka Lanškroun – Žichlí-
nek je ve fázi stavebního povolení 
a čeká se na finální částku při-
dělené dotace ze SFDI, případně 
z IROP.
Mostek pro pěší a cyklisty 
v „Pískovně“ je projektován, pro-
bíhají vyjádření a přípravné práce 
pro realizaci této akce.
Křižovatka u prodejny Qanto, 
došlo k dohodě na směnu a vy-
koupení pozemků a dále začíná 
projekce této stavby.
Multifunkční hřiště za školou, 
stavba byla zahájena odbagro-
váním zeminy (bude uložena do 
depozitu k použití pro obec).
Doplnění veřejného osvětlení 
proběhne na třech místech v obci 
(lokalita u Rumlů, v Pískovně 
a v okolí čapího hnízda).
Ostatní akce jako výměna oken 
na obecním úřadu, oprava oplo-
cení u kurtů, oprava stokové sítě 
jsou ve fázi realizace.

Vítání občánků 
8. 6. 2018 
V pátek na Medarda se uskutečni-
lo ve společenském sále slavnostní 
vítání občánků. Do kroniky obce byli 
zapsáni:
Kateřina Kráčmarová, nar.12. 10. 
2017  (rodiče Tomáš a Jana Kráčma-
rovi),
Ondřej Hajzler, nar. 21. 10. 2017 (ro-
diče Petr a Zuzana Hajzlerovi),
Tobiáš Kuře, nar. 8. 11. 2017 (rodiče 
Miroslav a Petra Kuřovi),
Kryštof Daniel, nar. 3. 2. 2018 (rodiče 
Martin Daniel a Iveta Petrová),
Annie Koďousková, nar. 5. 3. 2018 
(rodiče Libor a Helena Koďouskovi),
Mia Hubálková, nar. 27. 4. 2018 (ro-
diče Tomáš a Mirka Hubálkovi).

Po představení dětí promluvil k ro-
dičům i ostatním hostům starosta 
obce R. Filip. Děti ze ZŠ si připravily 
své vystoupení pod vedením Mgr. M. 
Krejčího. Program zpestřila zpě-
vem V. Mrázková a hrou na housle 
R. Langr. Dětem byl předán dárek, 
maminkám květina a samozřejmě 
gratulace oběma rodičům s přáním 
mnoha úspěchů při výchově. Závěr 
patřil rodinnému fotografování. 

L. Langrová
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Žichlínek má nižší 
index stáří…

Přes polovinu 
žichlínských fotbalistů 
tvoří mládež a děti

V Žichlínku je téměř 
stovka dobrovolných 
hasičů
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Osobní bezpečí
V dalším článku bychom vám rádi 
dali několik rad, jak předcházet okra-
dení, přepadení nebo jak neusnad-
ňovat práci kapsářům. Ač se někomu 
může zdát, že jsou to informace zby-
tečné, my si to nemyslíme a stejně tak 
hovoří i naše statistiky. Téměř každý 
den policisté v práci celého Pardubic-
kého kraje řeší případy krádeží a to ať 
věci při sobě nebo z odložených tašek 
v nákupních vozících. Řada poško-
zených, především pak těch starších, 
nám při výsleších říká, že se otočili 
opravdu jen na vteřinu třeba u regálu 
v obchodě anebo, že si nevšimli, že 
by jim někdo v autobuse do kabelky 
sahal. A věřte nám, že žádné zboží 
v cenové „akci“ vám nestojí za ten čas 
a problémy při blokování platebních 
karet a vyřizování si nových odci-
zených osobních dokladů. O ztrátě 
peněz ani nemluvím.

Jak se tedy chránit před 
okradením? 
»» Peníze, doklady i klíče noste v pří-

ruční uzavřené tašce nebo kabelce 

vždy odděleně. 
»» Berte si jen tolik peněz, kolik sku-

tečně potřebujete.
»» Peněženku uložte na dno nebo do 

spodní části kabelky nebo nákupní 
tašky.

»» Kabelku nebo tašku přes rameno 
nenechávejte viset na zádech, ale 
mějte ji stále na očích a chraňte ji 
rukama na boku nebo na hrudi.

»» Kabelku nebo tašku nepokládejte 
v obchodech na police a nenechá-
vejte ji v nákupním vozíku. Nikdy 
ji neodkládejte s oděvem v šatně 
kina, divadla, restaurace, ani v če-
kárně u lékaře či na úřadech.

»» Vyhýbejte se návalům mnoha 
lidí, tlačenice nahrává zlodějům 
a okradení může proběhnout bez 
povšimnutí.

»» Čtete-li si v dopravním prostředku 
MHD, mějte své příruční zavaza-
dlo pořád pod kontrolou.

»» Ve vlaku si vybírejte kupé, kde už 
sedí další cestující a nenechávejte 
svá zavazadla bez dozoru.

»» Při výběru peněz z bankomatu si 
hlídejte soukromí. Dávejte pozor, 
jestli vás někdo nesleduje příliš 

zblízka. Vybírání z bankomatů 
uvnitř bank či spořitelen je spoleh-
livější. Byla-li vám platební karta 
odcizena, ihned zablokujte účet.

»» Nepište si PIN na platební kartu, 
na její obal nebo na lísteček, který 
uložíte společně s platební kartou 
na stejné místo.

»» Nikdy se před nikým nechlubte 
svými úsporami nebo cennostmi, 
nepůjčujte cizím lidem peníze, 
neplaťte žádné zálohy podomním 
prodejcům. A jak jsme již v minu-
lých článcích upozorňovali a jak 
mi potvrdila energetická poradky-
ně paní Vladimíra Rosendorfová, 
za plyn ani elektriku energetické 
společnosti peníze nevrací ani 
nevybírají.

»» Při ukládání zboží do zavazadlové-
ho prostoru vozidla mějte své věci, 
zejména kabelky stále na očích.

Stanete-li se i  přesto 
obětí krádeže, radíme 
vám:
»» V případě odcizení financí, pla-

tební karty, dokladů, mobilního 

Pardubická krajská policie by ráda 
dala občanům několik cenných 
preventivních rad na prázdniny. 
V první řadě bychom rádi apelovali 
na rodiče ve vztahu k vysvědčení, 
aby byli při hodnocení neúspěchů 
svých dětí rozvážní a nezvýšily se 
nám počty pohřešovaných dětí.

Jako každoročně se řada z nás 
chystá na dovolené, chaty a chalu-
py vozidlem. Období prázdnin je 
v tomto ohledu poměrně rizikové 
z důvodu vysokých denních teplot, 
oprav komunikací, uzavírek, tvoře-
ní se kolon nebo teplotních změn 
povrchů komunikací. Současně 
je v létě vyšší pohyb motorkářů, 
cyklistů a samozřejmě dětí. Proto 
policisté radí řidičům, aby:
»» byli zvláště pozorní a ohledupl-

ní,
»»  na cesty se vydávali odpočatí 

a s časovou rezervou,
»» zajistili si během cesty dostatek 

tekutin,
»» cestu si naplánovali, případně si 

aktualizovali navigaci a sledovali 
aktuální dopravní značení,

»» a při cestování měli řádně upev-
něný náklad ve vozidle. 

Cyklisté by měli používat 
ochranné pomůcky – helmy 
a chodcům i cyklistům bychom 
doporučovali vždy při snížené vidi-
telnosti používat reflexní prvky.

Pokud rodiče posílají své 
děti na letní tábory, měli je poučit 
o rizicích úrazů. Zároveň by měli 
vybírat tábory, které mají prověře-
ný personál, tábory, které posky-
tují kvalitní služby a odpovídající 
hygienické zázemí. O dětech, které 

na tábory nejezdí, by rodiče měli 
mít přehled, měli by vědět, jak tráví 
svůj volný čas a zde je na místě po-
učení dětí o rizicích užívání alko-
holu a jiných návykových látkách.

Na místě je jistě i důležité 
zmínit rizika sociálních sítí. Policie 
ČR v žádném případě nedoporu-
čuje dětem ani dospělým sdílet na 
sociálních sítích fotografie z pro-
bíhajících dovolených, neboť je 
to jako pozvánka pro zloděje do 
prázdného domu či bytu. Pokud 
odjíždíte mimo domov, je vhodné 
se domluvit s příbuznými či sou-
sedy, aby vám nemovitost zkont-
rolovali. Samozřejmě vhodné jsou 
i různé typy technického zabezpe-
čení objektů.

Pokud se chystáte do kempů či 
pod stan, dejte si pozor na zlodě-
je, kteří se specializují na krádeže 
z otevřených stanů, chatek, kradou 
i jízdní kola a zkrátka vše, co jim 
přijde v neuzamčených objektech 
pod ruku. 

Pokud budete cestovat do za-
hraničí, zkontrolujte si před cestou 
platnost cestovních dokladů všech 
členů posádky a zjistěte si důležitá 
telefonní čísla a konzulátní místa 
v zemích, kam cestujete. Důle-
žité rady a upozornění na rizika 
spojená s cestami do zahraničí 
naleznete na stránkách Minister-
stva zahraničí ČR. Jistě přínosný 
je i projekt Dobrovolné registrace 
občanů CŘ při cestách do zahraničí 
tzv. DROZD.

Krásné letní dny vám přeje
por. Ing. Markéta JANOVSKÁ

tisková mluvčí policie Pardubického 
kraje

Projekt na cyklostezky Lanškroun 
– Sázava a Lanškroun – Žichlínek 
plánuje vybudování celkem 2,4 km 
nových cyklostezek. Na obě stavby 
již bylo vydáno pravomocné stavební 
povolení.

Cyklostezka Lanškroun – Sázava 
bude v délce 1.332 m o šířce 2,5 – 
3,0 m (2,5 m je to zejména v Sázavě, 
kde nebylo místo na širší pruh). 
Rozpočtové náklady vlastní stavby 
jsou 19 607 893 Kč. Vyšší rozpočtové 
náklady jsou dány šíří cyklostezky, 
většími vodohospodářskými úprava-
mi (odvodnění) a stavbou lávky přes 
Moravskou Sázavu). Skutečná cena 
bude výsledkem výběrového řízení.

Cyklostezka Lanškroun – 
Žichlínek je naprojektována v délce 
1.025 m o šířce 2, 5 m. Rozpočtové 
náklady vlastní stavby jsou 7 269 
749 Kč. I zde bude skutečná cena 
výsledkem výběrového řízení.

„V současné době se investor, 
tedy svazek obcí LANŠKROUNSKO 
pokouší získat dotační prostředky 
z Integrovaného regionálního ope-
račního programu ( IROP), případně 
z prostředků Státního fondu dopravní 
infrastruktury ČR ( SFDI). Žádosti 
do IROP byly podány na počátku 
září 2017, jsou již věcně ohodnoceny 
a čekáme, jestli uspějeme v konku-
renci dalších žadatelů, když v této 
výzvě je trojnásobný převis žádostí. 
Žádosti do programu SFDI byly 
podány na začátku roku 2018 a nyní 
probíhá jejich kontrola a hodnoce-
ní. Výsledek obou dotačních řízení 
předpokládáme, že bude znám do 
konce června tohoto roku. V přípa-
dě úspěchu je počítáno s výstavbou 
v roce 2019. V případě neúspěchu 
bude LANŠKROUNSKO zvažovat 
další možnost k zajištění financování 
cyklostezek, což může být opakování 

telefonu se neprodleně obraťte na 
Policii ČR.

»» V případě odcizení platební karty 
kontaktujte neprodleně svoji banku 
a platební kartu zablokujte.

»» V případě odcizení mobilního te-
lefonu kontaktujte svého operátora 
a zablokujte SIM kartu.

»» Upamatujte si co nejpřesněji, kde 
ke krádeži došlo, popř. popis pa-
chatele či pachatelů.

»» Ohlášením krádeží dokladů zame-
zíte případným dalším nepříjem-
nostem se zneužitím dokladů.

»» Tísňová linka pro sluchově posti-
žené je 603 111 158.

A  jak předcházet riziku 
přepadení?
»» Vyhýbejte se odlehlým, nepře-

hledným a neosvětleným místům. 
Choďte raději frekventovanějšími 
ulicemi.

»» Kabelku nebo tašku noste v ruce 
či na rameni směrem od ulice, aby 
vám ji z vozovky nemohl někdo 
vytrhnout a ukrást.

»» Chce-li vám někdo kabelku ukrást, 
nebraňte se za každou cenu. Zdraví 
nebo dokonce život jsou cennější 
než peníze!

»» Po chodníku choďte raději dále od 
vchodů domů, kde by mohl číhat 
případný pachatel a mohl by vás 
vtáhnout dovnitř.

»» Při vstupování do domu se po-
zorně rozhlédněte a nevcházejte 
tam s někým neznámým. Také ve 
výtahu nejezděte s někým, koho 
neznáte. Radši počkejte na výtah 
prázdný.

»» Nepřijímejte doprovod nabízený 
neznámými lidmi, i kdyby vypa-
dali důvěryhodně. Ochota „po-
mocníka“ může být jen záminkou 
k tomu, aby se dostal do vašeho 
bytu a tam vás okradl třeba i za 
použití násilí.

»» Kdybyste měli pocit, že vás někdo 
sleduje, snažte se co nejrychleji do-
stat na místo, kde je nějaký obchod 
nebo více lidí, mezi nimiž budete 
bezpečnější.

»» Kdyby vás někdo napadl, křičte 
i tehdy, když v blízkosti nikoho ne-
vidíte. Mohl by vás uslyšet někdo 
za rohem nebo přes otevřené okno 
a přispěchat na pomoc.

»» V případě nutnosti můžete pro 

Cyklostezky Lanškroun – Sázava a  Lanškroun – Žichlínek 
tisková zpráva

žádostí do SFDI, podání žádosti na 
jednu z cyklostezek do programu 
MAS Lanškrounsko nebo výstavba 
s využitím úvěru,“ upřesňuje Antonín 
Fiala, MAS Lanškrounsko.

„Dobrovolný svazek obcí Lan-
škrounsko a starostové dotčených 
obcí udělali maximum pro získání 
prostředků na vybudování cykloste-
zek mezi zmíněnými obcemi. Pevně 
věřím, že se Dobrovolnému svazku 
obcí Lanškrounsko podaří získat 
dotace na vybudování zmíněných 
cyklostezek. Prozatím však nezbývá 
než čekat, zda nám budou finanční 
prostředky poskytnuty. Silnice na 
Sázavu i Žichlínek jsou velice frek-
ventované a cyklostezky by výrazným 
způsobem zvýšily bezpečnost všech, 
kteří se mezi obcemi pohybují pěšky 
nebo na kole,“ dodává starosta Radim 
Vetchý.

svou ochranu použít sprej (deodo-
rant, lak na vlasy nebo slzný plyn), 
který nosíte v tašce či kabelce. 
Pachatele tím překvapíte, možná 
i odradíte a sami tak získáte čas na 
přivolání pomoci. Spuštění vašeho 
osobního alarmu může útočníka 
vylekat a přimět ho k útěku.

»» Snažte se vyhnout čekání na lidu-
prázdné zastávce hromadné do-
pravy, především v časně ranních 

POLICIE RADÍ PŘED PRÁZDNINAMI

nebo pozdně večerních hodinách.
»» V prázdné tramvaji nebo autobusu 

si sedejte co nejblíže k řidiči. Jeho 
blízkost může případného lupiče 
od zlého úmyslu odradit nebo vám 
v případě obtěžování či napadení 
řidič rychleji pomůže.
Krásné dny vám za Policii ČR přeje

por. Ing. Markéta JANOVSKÁ 
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Základní škola a  Mateřská škola 
Žichlínek
2. pololetí školního roku 2017/2018

Mateřská škola 
Žichlínek
Přehled akcí, které děti v  2. 
pololetí prožily:

7. 2. – 18. 4.
Grafomotorický kurz 
(7 lekcí)
Základní škola a Mateřská škola 
Žichlínek má jeden z nejpropra-
covanějších systémů přípravy dětí 
předškolního věku na vstup do 1. 
třídy základní školy zdaleka nejen 
na Lanškrounsku. I proto se o kurz 
zajímali i rodiče dětí z Lanškrouna. 
Přednostně je však určený pro děti 
z MŠ Žichlínek a jimi byl kurz zcela 
naplněn.

Letos připravovaly a vedly gra-
fomotorické kurzy střídavě všechny 
paní učitelky základní školy: paní 
učitelka Špačková, Mgr. Brokešová 
a Mgr. Sekaninová. Všech kurzů se 
účastnili rodiče a blízcí dvaceti před-
školáků. Děti se připravovaly zábav-
nou formou, ale stejně přínosné byly 
kurzy i pro rodiče, kteří získali vhled 
na správné metody rozvoje a vedení 
svých dětí, budoucích čtenářů a spi-
sovatelů. 

I proto se těšíme na budoucí 
prvňáčky, kteří jsou velmi šikovní. Za 
to patří poděkování rodičům i paním 
učitelkám Soviček, paní Petře Mihul-
kové a paní Elišce Glocarové. 

Závěrečný kurz vedla lektorka, 
která jej věnovala pěstování odpověd-
nosti a sebekontroly nejen dětí. 

14. 2.  Návštěva pošty Lanškroun 
(Sovičky)
22. 2. Beseda o myslivosti
1. 3. Depistáž v MŠ 
7. 3. Návštěva knihovny Lanškroun 
(Sovičky)
22. 3. „Večer s knihou“ – společná 
akce se základní školou
23. 3. Vynášení Moreny
6. 4. Divadlo v MŠ (Berušky)
6. 4. Zahájení plavání (Sovičky)

Pro plavecký kurz složený z deseti 
lekcí využily děti z mateřské školy 
bazén ZŠ Dobrovského Lanškroun. 
Pro malé děti byl bazén v sousedním 
Lanškrouně nejen blízko, ale přede-

a které stránky posilovat a neměnit, 
protože jsou už nyní silné.

Mezi silné stránky školy jistě 
patří také kolektiv pracovnic. Všech-
ny, od školnic přes kuchyň, školku 
po školu mají společný zájem: jít 
pozitivně dopředu, rozvíjet děti, 
rozvíjet samy sebe. Jsem vděčný za 
to, jak přistoupily k přípravě mno-
ha akcí, které nad rámec základní 
výuky dokázaly paní učitelky MŠ a ZŠ 
zajišťovat, kuchařky vždy pro setkání 
s rodiči napekly a uvařily. Prostě jsou 
v pohodě. A proto jsou v pohodě také 
děti ve škole.

Cením si toho, jak se rodiče za-
pojili do spolupráce se školou. Každý 
měsíc se setkáváme a postupně si 
navzájem otevíráme dveře. Vzájem-
ná úcta rodičů a pedagogů založená 
na vědomí, že každý pro děti dělá 
ze své strany to nejlepší, je vkladem 
do budoucnosti rozvoje dětí i obce. 
Nezapomenutelné jsou pro mne naše 
společné akce jako vánoční besídka 
s jarmarkem, Večer s knihou a pří-
běhy, grafomotorické kurzy či Diva-
dloMuzikoČtení. Spolupráci rodiny 
a školy a vzájemné setkávání budeme 
chtít rozvíjet.

Škola by těžko fungovala bez 
podpory obce. Budova je stará, kapa-
citně nevyhovující, počet místností 
nestačí na to, aby každý postupný 
ročník měl vlastní třídu, kde se bude 
učit. I proto jsem jako ředitel školy 
velmi přivítal, že se zastupitelstvo roz-
hodlo nechat zpracovat návrh rozší-
ření školy podle potřeb a připomínek 
provozu. Projekt bude přes prázdniny 
vytvářen a v říjnu bude možné podat 
žádost o dotaci na dostavbu až ve výši 
95 %. Snad se vše stihne a tato dotač-
ní příležitost využije. Jsem přesvědče-
ný, že dostatečně kapacitní škola pro 
žichlínské děti je v zájmu současného 
i jakéhokoli budoucího zastupitelstva. 
Děkuji zastupitelstvu, panu starostovi 
a školské radě za rozhodnutí investo-
vat do rozvoje školy. Drobné opravy 
a výmalbu uvidí veřejnost už po 
prázdninách.

Milé děti, vážení rodiče, přeji 
Vám mnoho radostných prázdnino-
vých dnů a odevšad šťastný návrat. 
Teď zapomeňte na školu, hurá na 
prázdniny!

Mgr. Miloš Krejčí
ředitel ZŠ a MŠ Žichlínek

vším svými rozměry i hloubkou pro 
výuku nových plavců ideální. Však si 
jej taky děti užily!

19. 4.
Projektový den v  MŠ 
– Den Země
Ochrana a čistota prostředí, ve 
kterém žijeme a kterým jsme denno-
denně obklopeni, to děti vnímají od 
nejmenšího věku. Projektový den po-
mohl, aby si děti uvědomily, že i samy 
mohou přispět a zlepšit okolí místa, 
kde žijí; s kamarády, s rodiči.
26. 4. „Čarodějnický rej“
9. 5. Den otevřených dveří v MŠ
10. 5. Tvoření tatínků s dětmi pro  
maminku k svátku
14. 5. Zápis dětí do MŠ
Ve školním roce 2018/2019 budou 
opět otevřeny dvě třídy v mateřské 
škole.  
14. – 18. 5. Projektový týden „Ba-
revný týden“
Pondělí – žlutá; úterý – barevné 
oblečení vhodné do divadla v Šum-
perku na pohádku Duhová zahrada; 
středa – červená; čtvrtek – zelená (za 
„Zeleným pokladem“); pátek– modrá
15. 5. Divadlo Šumperk
23. 5. „Promluvíme tancem“ 
	 (Sovičky)
24. 5. Školní výlet do pohádkové 
vesničky Podlesíčko
28. 5. Fotografování
11. 6. Aktovkový den (Sovičky)
20. 6. Divadlo v MŠ
21. 6. Loučení s předškoláky

Ve školním roce 2018/2019 bude 
předběžně mateřskou školku Žich-
línek navštěvovat 46 dětí. V I. třídě 
bude 22 dětí a paní učitelky Jana 
Šenkýřová a Marcela Skalická s asi-
stentkou pedagoga Lucií Nečkovou. 
Ve II. třídě 24 dětí a paní učitelka 
Petra Mihulková a Eliška Glocarová 
s asistentkou pedagoga Květoslavou 
Filipovou.

Dodatečný zápis 
do MŠ Žichlínek v  úterý 
21. 8. 2018
S ohledem na zájem rodičů je na zá-
věr srpna vypsán termín dodatečného 
zápisu dětí do mateřské školy Žichlí-
nek. Zápis bude probíhat v mateřské 
škole Žichlínek v úterý 21. 8. 2018 od 
8 do 12 hodin.

Přehled akcí 
v  2. pololetí:
2. 3. Dětská scéna 2018
Březen – měsíc knihy zahájilo školní 
kolo recitační soutěže „Dětská scéna 
2018“. Do něho postoupili žáci 
z třídních kol. Žáci přednášeli vybra-
né básně nejen před porotou, která 
byla sestavena z pedagogů školy, ale 
také před publikem, které tvořili 
spolužáci.
5. 3. Čtenářská soutěž
Účastníci četli na čas a museli dbát 
na přesnost a vnímání toho, co čtou. 
Nejlepší byli odměněni knihou.
20. 3.  Okresní kolo soutěže v před-
nesu
Na přehlídce dětských recitátorů 
v Ústí nad Orlicí reprezentovaly 
školu 4 nejlepší žákyně. Odnesly si 
zkušenost, že k úspěchu před větším 
publikem nestačí hezky přednášet 
svou myšlenku „pro sebe“, ale je 
zapotřebí neostýchat se a zřetelně, 
jasně odprezentovat vlastní přednes 
plnému sálu.
22. 3. Setkání s knihou a příběhy 
Nejen pro děti, ale i pro rodiče a pra-
rodiče bylo připraveno velmi pří-
jemné setkání u příležitosti měsíce 
knihy a poezie a v předvečer Noci 
s Andersenem ve čtvrtek od 18 do 
21 hodin. Čtenářské dílny a soutěže, 
setkání s panem spisovatelem Faltu-
sem, divadelní představení i sestavo-
vání vlastních příběhů či čtení knih 
rodiči a učiteli dětem, to byl bohatý 
program literárních dílen a setkání 
s knihou.
23. 3. Vynášení Moreny
Děti se vesele rozloučily se zimou, 
nechaly ji odplout po vodě a přivíta-

Základní škola 
a  Mateřská škola 
Žichlínek
Očima ředitele …
Školní rok 2017/18 byl v ZŠ a MŠ 
Žichlínek prvním rokem, kdy jsem 
měl tu čest vést nadané žichlínské 
děti a báječný kolektiv pracovníků 
školy, setkávat se pravidelně s rodiči 
a veřejností i se současnými či bývalý-
mi zástupci zřizovatele, tedy starosty 
a zastupiteli obce Žichlínek. 

Rád bych vyzdvihl na ZŠ a MŠ 
Žichlínek velmi příjemnou, až rodin-
nou atmosféru. Týká se to především 
dětí, kdy malý počet žáků ve třídě 
a škole umožňuje věnovat se indivi-
duálně skutečně každému, aniž by-
chom slevovali z nároků. V mateřské 
školce děti poznávají řád společenství 
vrstevníků i základní pravidla spo-
lečnosti, v základní pak musí poznat 
tíhu odpovědnosti za své konání 
i lehkost radosti z úspěchu a svobody 
v mezích společenského chování. 

Děti jsou jako květiny. Je potřeba 
skleníku, aby byly v nejútlejším věku 
ochráněny před nevratným poškoze-
ním, ale pak je nutné je přesadit ven, 
aby si přivykly na náročnější klima 
a nepovažovaly lehký vánek za vichři-
ci či májový deštík za potopu. To prv-
ní venkovní, a přitom ještě chráněné 
místo je právě žichlínská škola. Pokud 
zde děti mohou absolvovat první stu-
peň a teprve pak odcházet „do světa“, 
získají pevné kořeny a dobré podmín-
ky pro další život. 

Letos se děti porovnávaly se svý-
mi vrstevníky z jiných škol v mnoha 
soutěžích. V tom budeme pokračovat, 
aby si děti uvědomovaly, že být dobrý 
mezi půl druhou desítkou dětí ve 
třídě ještě neznamená být „nejlepší 
na světě“. A současně to dává vám 
rodičům i nám pedagogům informaci 
o tom, jak se daří děti připravovat. 

Proto jsme také využili příleži-
tosti testování znalostí dětí 3. ročníku 
v celorepublikovém SCIO testu. Do-
zvěděli jsme se, že všeobecné znalosti 
našich dětí patří k normálnímu prů-
měru v republice, že musíme přidat 
v angličtině, ale také to, že v mate-
matice patří příprava žichlínských 
žáků k výraznému nadprůměru v ČR. 
Tedy víme, které věci musíme změnit 

ly jaro. Nebo letos spíš léto?
28. 3. Návštěva městské knihovny 
a exkurze do tiskárny „Jak vzniká 
kniha“

Celý měsíc se žáci měli možnost 
naučit „příběh knihy“. Od nápadu 
a tvoření, přes vznik grafiky a vlastní 
vytištění, po prezentaci vytvořeného 
díla před publikem. Nejvíce se člověk 
naučí vlastní zkušeností. A děti tako-
vou příležitost dostaly.
22. 3. – 31. 5. Plavecký kurz (10 lekcí)
Každý čtvrtek v tomto období probí-
hal v rámci tělesné výchovy plavecký 
výcvik v Krytém plaveckém bazénu 
Česká Třebová. Vodníků se děti bát 
nemusí ani o prázdninách, každé už 
umí plavat.
23. 4. S prarodiči na zahradě
Děti mohly pracovat na úpravě školní 
zahrady, záhonků i keřů se svými 
prarodiči. A také se od všech zúčast-
něných naučit ochotě, nesobeckosti 
a spolupráci. Děkujeme!
25. 4. Zápis do 1. tříd
K letošnímu zápisu se dostavilo 18 
dětí. Tři rodiče požádali o odklad, 
všem bylo vyhověno. Do samostatné 
první třídy školního roku 2018/19 
nastoupí 15 dětí. Třídní učitelkou bude 
paní Špačková. 
11. 5. Beseda o třídění odpadů
11. 5. a 14. 5. Školní kolo soutěže 
Poznávání přírodnin
Základní škola Žichlínek je venkov-
skou školou, proto je důležité, aby děti 
znaly, uměly pojmenovat přírodu ve 
svém okolí. A také aby škola dokázala 
děti v poznávání přírody připravit lépe 
než městské.

Seznam přírodnin pro 2. a 3. 
ročník obsahoval 25 živočichů, 25 
rostlin a 8 neživých přírodnin. Seznam 
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Tradiční setkání 
seniorů
V nadpisu jsem sice použila slo-
vo tradiční, ale tentokrát jsme se 
od tradice mírně odchýlili. Zvolili 
jsme jarní termín, sešli jsme se 
tedy v sobotu 14. dubna, pozměnili 
jsme program a očekávali reakce od 
účastníků. Velmi nás potěšil mail od 
paní Aleny Zlámalové, který uveřej-
ňujeme.

Dobrý den, jen několik dojmů 
o setkání důchodců…

Setkání pro seniory bylo letos 
opravdu velmi vydařené. Vystou-
pení dětí bylo potěšující novinkou 
a myslím, že bylo přínosem nejen 
pro nás, ale i pro děti. Vyzkoušely si, 
jaké to je, vystupovat a mluvit před 
více lidmi a určitě jim to pomůže 
překonávat trému. 

Občerstvení fungovalo bez-
chybně, ostatně jako pokaždé, 
a pokud mám něco vyzdvihnout, tak 
jmenovitě obsluha a letošní brambo-
rový salát si zasloužily hvězdičku :-). 

Velmi jsme se nasmáli při diva-
delním vystoupení, které si připravil 
sbor místních dobrovolných hasi-
čů. Dalo jim to určitě hodně času 
a práce, nacvičit a skloubit vystou-

pení s hudebním doprovodem, ale 
výsledek stál za to. I kostýmy byly 
fantastické! (Doufám, že se při na-
cvičování také dobře bavili.)

Velkým překvapením byla nově 
uspořádaná tombola s mnoha ce-
nami. V normálním životě už v naší 
věkové skupině není většinou moc 
důvodů ke smíchu, ale tady jsme si 
to mohli vynahradit, protože ceny 
a jejich slovní okomentování byly 
opravdu k popukání. Fantazie tvůr-
ců překonala všechna očekávání. 
A třešničkou na dortu byly krásně 
kvetoucí petrklíče!

I závěrečná „diskotéka“ byla 
pěkná. Mnozí se odvážili na parket 
a předvedli velmi zdařilé kreace a ti 
ostatní si aspoň mohli zazpívat.

Na závěr chci vyjádřit opravdu 
velké poděkování všem, kteří se 
jakkoliv podíleli na vytvoření tohoto 
skvělého setkání důchodců a obě-
tovali svůj volný čas. Chtěla bych je 
vyjmenovat, ale bojím se, abych na 
někoho nezapomněla, protože jich 
bylo velmi mnoho. 

Nasadili jste si velmi vysokou 
laťku pro příští léta, přátelé. Ať se 
Vám Vaše úsilí a ochota  mnohoná-
sobně vrátí! 

Děkuji. A.Z.  

přírodnin pro 4. a 5. ročník obsahoval 
70 živočichů, 70 rostlin a 12 neživých 
přírodnin.
23. 5. Regionální kolo v přírodověd-
né soutěži Poznávání přírodnin
Do soutěže se přihlásilo celkem 31 
škol z celého Pardubického kraje. Naši 
školu reprezentovalo šest z dvanácti 
žáků 4. a 5. ročníku a všech pět žáků 
3. ročníku. Vlastně všichni, kteří 
navštěvují příslušný ročník se měli 
možnost popasovat s nejlepšími žáky 
v poznávání přírodnin z celého kraje. 
A nevedli si vůbec špatně, většinou 
končili v první polovině výsledkové 
listiny. Gratulace letí zejména k Alžbě-
tě Hubálkové, která v konkurenci 86 
soutěžících ve své kategorii obsadila 
nádherné 4. místo!
30. 5. Exkurze do divadla a planetá-
ria v Hradci Králové
Divadelní představeni Medová krá-
lovna děti shlédly v divadle Drak. Poté 
se přesunuly na Nový Hradec, kde se 
rozdělily na 1. až 3. třídu a 4. a 5. roč-
ník a nejprve si prošly naučné stezky 
planetární a galaktickou a pak navští-
vily planetárium. Žáci 4. a 5. ročníku 
shlédli i historickou stavbu kostela 
a na hřbitově si popovídali s hrobní-
kem. I to k životu patří, úcta k zemře-
lým i znalost, jak se o ně postarat. 

V planetáriu se nad nimi rozvi-
nula hvězdná obloha a cesta od Země 
k sousedním planetám, ke Slunci i do 
souhvězdí, které se nad námi každou 
noc rozprostírají. Na závěr přišla úžas-
ná naučná pohádka. 
20. 6. DivadloMuzikoČtení a pasová-
ní na čtenáře
Na sále kulturního domu v Žichlínku 
děti předvedly rodičům a návštěvní-
kům více než hodinový bohatý pro-
gram. Na začátku vystoupili prvňáčci 
s písničkou, pak za nimi na pódium 
přišel král, aby mu děti ukázaly, jak se 
za první rok naučily číst a mohly být 
pasovány na čtenáře. Umění číst ote-
vřelo dětem celý nový svět, už nejsou 
odkázány jen na to, co jim kdo na-
povídá. Poté se představily jednotlivé 
zájmové kroužky při škole, kroužek 
flétny, taneční kroužek. Hlavní roli 
sehrál kroužek dramatický s velmi 
nápaditým pohádkovým scénářem. 
Pro děti i pro dospělé.
26. 6. Školní výlet: hrad – zámek – 
muzeum – procházka
Na závěr školního roku se děti vy-

pravily na „tajný“ výlet. Díky pod-
poře ZOD Žichlínek, které převzalo 
náklady na dopravu autobusem, takže 
ji rodiče nemuseli hradit, se z třídní-
ho fondu platily pouze vstupy. Děti 
si vyšláply si na hrad Potštejn, kde 
hledaly podkovy jako indicie vedoucí 
k pokladu. Pak sestoupily k Tiché 
Orlici a procházkou parkem mezi 
ní a mlýnským náhonem od indi-
ánského tábora Vochtánka zamířily 
k cukrárně, kde doplnily energii. Ta 
se jim hodila, protože v sousedních 
Doudlebách nad Orlicí se rozdělily. 
Část prošla přírodovědné muzeum 

s koutkem domácích hospodářských 
zvířat a druhá skupina mezitím 
zhlédla původně renezanční zámek. 
1. a 2. ročník provázela paní průvod-
kyně, která zaujala tak, že děti téměř 
ani nedutaly, starší 3., 4. a 5. ročník 
provázel dokonce sám majitel zám-
ku, jehož předkové zámek postavili. 
Vyprávěl příhody spojené s jednotli-
vými místnostmi i přesah historie do 
dneška a budoucnosti. Školní výlet se 
opravdu vydařil a byl i hodně poučný. 
29. 6. Vysvědčení a hurá na prázd-
niny!!!

Mladší žákyně 
TJ Žichlínek 2018
Po Novém roce jsme začaly přípravu 
na jarní část sezony na dvoudenním 
soustředění v Jablonném nad Orlicí 
a třetí týden v lednu se opět rozjela 
soutěž krajského přeboru. Systém 
hry na tři vítězné sety je od počátku 
sezony nešťastný a hrají se pouze dva 
zápasy. Po pěti kolech přeboru v roce 
2018 můžeme vyhodnotit 50% úspěš-
nost v utkáních, které nás usadilo na 
konečné 7. místo z 15 týmů v kraji. Po 
posledním místu v loňském ročníku 
je to pro holky úspěch a většina týmu 
může tuto soutěž hrát ještě další rok. 
V krajském přeboru děvčata hrají 
ještě krajský přebor v trojkovém vo-
lejbalu, kde se naše dva týmy umístily 
po 10 kolech na parádním 9. a 12. 
místě z celkových 37 týmů! V troj-
kovém volejbale se holky účastnily 
v roce 2018 také tří turnajů barevné-
ho minivolejbalu, odkud pravidelně 
zářily ze stupňů vítězů.

Po jarní části sezony jsme jely na 
začátku května na druhé víkendové 
soustředění do Tatenic, a to společ-
ně s týmem žákyň z Lanškrouna. 
Tréninky byly v tělocvičně a lehce 
kondiční i na fotbalovém hřišti a po 
tréninku i na dětském hřišti :-). 
Náročná příprava ale přinesla sladké 
ovoce. Zúčastnily jsme se prestižního 
turnaje v Novém Veselí, kde jsme si 
zahrály proti týmům jako Havlíčkův 
Brod, Jihlava, Bedřichov, Skalica 
a další. Pro nás je 8. místo z 12 týmů 
úspěchem. Poprvé jsme se zúčastnily 
i turnaje starších žákyň v Lanškrouně, 
kde jsme sbíraly cenné volejbalové 

zkušenosti a můžeme se sem s tímto 
týmem vrátit ještě další tři roky :-) 
(11. z 12 týmů).

V průběhu května a června Kraj-
ský volejbalový svaz pořádal pohár 
mladších žákyň, který se skládal ze tří 
turnajů – v Lanškrouně, v Litomyšli 
a České Třebové. Zúčastnilo se ho 
9 týmů mladších žákyň a žáků. Na 
prvním turnaji jsme se umístily na 4. 
místě, na druhém turnaji na skvělém 
1. místě a závěrečném turnaj opět na 
1. místě, které holkám přineslo pohár 
a medaile za celkové vítězství v Kraj-
ském poháru 2018! 1. Žichlínek, 2. 
Lanškroun, 3. Česká Třebová.

Konec sezony jsme ukončily 2. 
ročníkem turnaje žákyň v Žichlínku 
16. 6. 2018. Dívky potvrdily skvě-
lou formu a nestačily pouze na tým 
Česká Třebová A, po bitvě v tiebrea-
ku. 1. Česká Třebová A, 2. Žichlínek, 
3. Svitavy, 4. Lanškroun, 5. Česká 
Třebová B.

Děkuji rodičům za spolupráci, 
trenérkám Zuzce Macháčkové, Kate-
řině Strohnerové a Renatě Paďourové, 
děkujeme obci za finanční podporu 
a hlavně holkám, že chtějí sportovat 
a reprezentovat naši vesničku a dělají 
to s takovým nadšením!

Iveta Paďourová

Sportovní 
přípravka 
2017/2018
Dne 22. 6. 2018 byla ukončena první 
sezóna nového projektu TJ Žichlínek, 
jednalo se o sportovní přípravku. 
Od května se zvýšil celkový počet 
dětí na 12. Scházely se každý pátek 
a učily všeobecné pohybové doved-
nosti – běhat, skákat přes překážky, 
prvky gymnastiky, také míčovou 
gramotnost - chytat, driblovat a házet 
míčem. 

Cílem bylo naučit děti pozitiv-
nímu vztahu ke sportu jako takové-
mu. Na tréninkách nechyběly prvky 
rozvíjení rychlosti a koordinace těla. 
Do tréninků jsme zapojili hry jednot-
livců, dvojic, i ve skupinkách. Mezi 
lektory byli trenéři mládežnického 
volejbalu, kteří se soustředili na práci 
s míčem, skákání přes překážky, ale 
i rychlost a postřeh. Mezi dalšími lek-
tory byl i karatista, který učil základy 
tohoto bojového umění. Celkově se 
tato sezóna povedla a těšíme se na 
další. Budeme rádi, když se k nám 
přidáte. 

 Zuzana Macháčková

Zleva nahoře: Horáková Natálie, Hósová Nela, Fulíková Hana, Šuláková Lucie, trenérka Iveta Paďourová
Zleva dole: Pokorná Barbora, Krejčí Kateřina, Knápková Lucie, Janečková Tereza, Vilčová Anežka
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V následujícím textu bych vás chtěla 
informovat o nedůležitějších udá-
lostech, které se řešily na jednáních 
zastupitelstva obce.

Zasedání Zastupitel-
stva obce Žichlínek dne 
10. dubna 2018
•	 Vyúčtování dotací
P. Dařílek, člen finančního výboru, 
shrnul veřejnosprávní kontrolu po-
skytnutých dotací:
Spolek TJ Žichlínek, z.s. obdržel 
v roce 2017 od obce dotaci ve výši 
80.000 Kč, kterou použil na orga-
nizaci soutěží a dopravu mládeže. 
Veřejnosprávní kontrolu vyúčtování 
provedli členové finančního výboru, 
nebylo shledáno závad. 
Oblastní charita Ústí nad Orlicí 
obdržela v roce 2017 od obce dotaci 
ve výši 20.000 Kč, kterou použila na 
nákup nového terénního osobního 
vozidla, vozidlo slouží k terénní hos-
picové péči. Veřejnosprávní kontrolu 
vyúčtování provedli členové finanč-
ního výboru, nebylo shledáno závad.
Společnost Astur&Qanto s.r.o. 
obdržela v roce 2017 od obce dotaci 
ve výši 180.000 Kč, kterou použila 
na mzdové náklady spojené s pro-
vozem místní prodejny Qanto. 
Veřejnosprávní kontrolu vyúčtování 
provedli členové finančního výboru, 
nebylo shledáno závad. 
SDH Žichlínek obdrželo v roce 2017 
od obce dotaci ve výši 49.000 Kč, 
kterou použilo na organizaci soutě-
ží, soustředění, startovné a dopravu 
mládeže, nákup drobného materiálu. 
Veřejnosprávní kontrolu vyúčtování 
provedli členové finančního výboru, 
nebylo shledáno závad.
•	 Žádosti o poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce
Od SDH Žichlínek přišla žádost na 
částku 49.000 Kč. Předsedající předal 
zastupitelům originál žádosti společ-
ně se zdůvodněním výše požadavku 
finančních prostředků. Žádost prošla 
veřejnosprávní kontrolou, splňuje 
všechny náležitosti.
(Pro: 8, proti: 0, zdrželi se: 1)
Od TJ Žichlínek, z.s. jsme obdrželi 

žádost na částku 80.000 Kč. Předse-
dající předal zastupitelům originál 
žádosti společně se zdůvodněním 
výše požadavku finančních prostřed-
ků. Žádost prošla veřejnosprávní 
kontrolou, splňuje všechny náleži-
tosti. 
(Pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0)
Spolek Motobanda Lanškrounska, 
z.s. požaduje částku 5.000 Kč na 
charitativní projekt, jehož výtěžek 
bude převážně určen pro zdravotně 
postiženou mladistvou občanku 
s trvalým pobytem v naší obci.
(Pro: 0, proti: 9, zdrželi se: 0)
Zastupitelstvo obce se rozhodlo po-
stižené dítě podpořit napřímo.
Církevní právnická osoba Oblastní 
charita Ústí nad Orlicí požaduje pří-
spěvek ve výši 10.000 Kč na provozní 
náklady zdravotní služby domácího 
hospice Alfa-Omega. 
(Pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0)
•	 Prodej pozemku
Pan Zdeněk Javorek požádal o koupi 
částí pozemků ležících mezi pozem-
kem 296/2, 298/3 a komunikací, a to 
dle geometrického plánu č. 882-
17/2018. 
Zastupitelstvo obce Žichlínek schva-
luje prodej p. p.č. 1713/14 o výměře 
131 m2  a 1713/15 o výměře 28 m2 
dle geometrického plánu č. 882-
17/2018 z majetku obce Žichlínek 
panu Zdeňku Javorkovi, Žichlínek 
čp. 230.
(Pro: 8, proti: 0, zdrželi se: 1)
•	 Nová cena pozemků od obce 

Podbořany
Nová cena 64 Kč 
za m2, původ-
ně schválená je 
55 Kč/m2. Obec 
Podbořany si 
nechala udělat 
znalecký posudek odhadu tržní ceny 
pozemků. Pro nás se jedná o navý-
šení kupní ceny o celkovou částku 
78.960 Kč. Navýšení kupní ceny 
se týká již schválených usnesení č. 
XIV.1698/2017 a XV.1705/2017.
(Pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0)
•	 Diskuse - pochvala hasičům za 

víkendový úklid obce.

Zasedání Zastupitelstva 
obce Žichlínek dne 
9. května 2018
•	 Výběr zhotovitele multifunkční-

ho hřiště
V loňském roce jsme vysoutěžili do-
davatele stavby multifunkčního hřiště 
(běžecká dráha, umělá tráva, plážový 
volejbal) za cenu více než 7 milionů 
korun. Jelikož zastupitelstvo rozhodlo 
projekt „ořezat” a vyhlásit výběrové 
řízení znovu, došlo ke změně roz-
počtů a vypsání nového výběrového 
řízení. Investorem bude společnost 
Služby Obce Žichlínek, s.r.o., a to 
i z důvodu uplatnění odpočtu DPH 
(ve výši zhruba 1 milion korun). Co 
se týče změn rozpočtů, byly provede-
ny takto:
.. zrušení stavby tribuny,
.. zrušení osvětlení plážového volej-

balu,
.. přesně specifikováno oplocení,
.. přesná specifikace písku pro plážo-

vý volejbal,
.. zmenšen rozměr hřiště plážového 

volejbalu,
.. přesně specifikován druh umělé 

trávy s podložkou.
Do výběrového řízení bylo přímo 
osloveno 10 společností. Dne 3. 5. 
2018 pak zasedla komise pro vý-
běr nejvhodnějšího dodavatele. Do 
výběrového řízení dorazily celkem 
čtyři nabídky. Hlavním hodnotícím 
kritériem byla nabízená cena bez 
DPH, kterou jednotliví účastníci 
řízení nabídli takto:

Vítězem se tedy stala společnost 
RENOSPORT profi s.r.o. Její nabídka 
rovněž splňovala veškeré formální 
požadavky. Komise proto doporučuje 
jednateli společnosti Služby Obce 
Žichlínek, aby vybral za dodavatele 
stavby výše zmiňovanou společnost. 
Je potřeba jistě zmínit, že tato stavba 
nebude sloužit pouze jednomu člově-
ku, jak je některými osobami v obci 

Dodavatel Nabízená cena bez DPH
1. RENOSPORT profi s.r.o. 5.210.896,25 Kč
2. SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o. 5.290.507,96 Kč
3. DARIEN s.r.o. 5.523.885,28 Kč
4. GLOBAL SPORT ČUPA s.r.o. 6.172.783,06 Kč

záměrně prezentováno. Bude sloužit 
škole, školce, fotbalovému a volejba-
lovému oddílu, běžecká dráha bude 
navíc přístupná široké veřejnosti bez 
omezení. Pokud budou sportoviště 
využívat lidé z řad veřejnosti, bude 
inkasováno ekonomické nájemné, 
které část investice vrátí.
(Pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 2)
•	 Vyúčtování stočného
V roce 2017 bylo v obecních ČOV 
přečištěno 3373 m3 odpadních vod 
od 24 napojených uživatelů. Cel-
kové náklady na čištění vod činily 
105.752,14 Kč (částka je samozřejmě 
ponížena o částečnou úhradu kana-
lizačního řádu). Na 1 m3 vyčištěné 
vody připadají skutečné náklady ve 
výši 31,35 Kč.
Zastupitelstvo obce Žichlínek roz-
hodlo ponechat cenu stočného ve výši 
30 Kč/m3. Náklady spojené s provo-
zováním obecních ČOV nad stanove-
nou sazbu budou hrazeny z rozpočtu 
obce.
(Pro: 8, proti: 0, zdrželi se: 0)
•	 Směna a odkup pozemků
Na úřední desce byl vyvěšen záměr 
obce směnit a odkoupit zbylé části 
pozemků. Jedná se o pozemky v sou-
kromém vlastnictví majitele objektu, 
kde je prodejna Qanto. Pozemky 
potřebujeme směnit a odkoupit z dů-
vodu posunutí výjezdu z „Pískovny“ 
na silnici č. III/36810. Konkrétně 
bychom měli směnit ppč. 512/3 o vý-
měře 187 m2, ppč. 512/4 o výměře 
23 m2 za pozemek 522/2 o výměře 
1158 m2 s doplacením rozdílu ve výši 
100 Kč/m2.
Veškeré pozemky se nachází v obci 
a k.ú. Žichlínek. Náklady na rozdělení 
a právní úkony spojené s převodem 
nese obec.
(Pro: 8, proti: 0, zdrželi se: 0)
•	 Smlouvy o přijetí dotace
Z Pardubického kraje nám přišla 
smlouva o poskytnutí 
dotace z programu 
“Podpora budování 
infrastruktury cestov-
ního ruchu v Pardu-
bickém kraji”. Jedná 
se o účelovou dotaci na akci zhoto-
vení naučné stezky „Říční krajina 
v Žichlínku“ na křižovatce na Lubník, 
a to s podporou ve výši 100.000 Kč.
Další smlouva z Pardubického kraje 
se také týká poskytnutí dotace, tento-

kráte z “Programu obnovy venkova” 
určená na opravu místních komuni-
kací ve výši 120.000 Kč.
(Pro: 8, proti: 0, zdrželi se: 0)
•	 Diskuse - dorazila nabídka na 

kontejner na použitý olej (z va-
ření a smažení). Do kontejneru 
by se olej házel v PET lahvích. 
Dohodnuto objednat prozatím 
dva kontejnery.

Zasedání Zastupitelstva 
obce Žichlínek dne 
19. června 2018
•	 žádost o prodej pozemku 
R. Urbánek požádal zastupitelstvo 
obce o prodej pozemku č. 1848/1, 
přes který vede cesta k jeho domu 
a hlavním vchodovým dveřím na 
pozemku č. 258/2.
Z poměrně dlouhé diskuse vyply-
nulo, že obec nemá zájem prodávat 
pozemky bývalého náhonu, a to ani 
jejich části. Jako poslední navrhli 
zastupitelé možnost dlouhodobého 
pronájmu předmětného pozemku 
s možností pozemek oplotit, zřídit 
příjezd, v případě prodeje pozemku 
by měl p. Urbánek opci, 
ale na pozemku by bylo 
umožněno obci zřídit 
věcné břemeno. Tato 
kompromisní varianta 
byla přijatelná pro obě strany. Je ještě 
nutno prokonzultovat s Ing. Šebr-
lem, jaké jsou možnosti a případná 
právní omezení takového smluvního 
vztahu.
•	 Výběr dodavatele výměny oken
V rozpočtu obce máme vyčleněny 
peníze na výměnu oken na budově 
obecního úřadu a truhlárny, kdy by 
měl být - kromě jiného - sjednocen 
i vzhled oken v rámci celé budovy. 
Poptány byly celkem tři společnosti, 
cenové nabídky jsou následující:

Zastupitelstvo obce Žichlínek vybírá 
za zhotovitele akce “Výměna oken na 
obecním úřadu” společnost SULKO 
s. r. o., sídlem Československé armá-
dy 981/41, Zábřeh, IČO 47976969.
(Pro: 8, proti: 0, zdrželi se: 0)

K vlastní realizaci dojde během 
tohoto léta.
•	 Společný školský obvod
Starosta obce předložil zastupitelům 
návrh Obecně závazné vyhlášky obce 
Žichlínek, kterou se stanoví část spo-
lečného školského obvodu základní 
školy. Z ní vyplývá, že by měli mít 
žáci II. stupně ZŠ zajištěno místo 
na Základní škole, ulice B. Smetany, 
Lanškroun. Důvodů pro volbu této 
školy je několik: blízkost autobuso-
vého nádraží, možnost dojíždění na 
kole.
Je třeba podotknout, že tato vyhláška 
není pro rodiče zavazující. Pokud 
rodiče budou chtít umístit své dítě do 
jakékoliv jiné školy, mohou tak učinit. 
Tato vyhláška zajišťuje „rezervaci” 
míst pro naše děti na lanškrounské 
škole.
(Pro: 8, proti: 0, zdrželi se: 0)
•	 Zavlažování hřiště
Na hřišti dosluhuje zavlažovací vozík, 
je nutné jej obsluhovat několikrát 
v noci, kvalita zavlažování není 
veliká. Na základě poptávky zhoto-
vení automatického zavlažování na 
serveru epoptavka.cz se ozvaly tři 

firmy s následujícími nabídkami:
Peníze budou použity z kapitoly 
rozpočtu 3412 - Sportovní zařízení, 
tělocvična, hřiště, kiosky.
Zastupitelstvo obce Žichlínek vybírá 
za zhotovitele akce “Zavlažování hři-
ště” firmu Petr Machač, sídlem Nové 
Bránice 232, Dolní Kounice, IČO 
60393653.
(Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 1)
•	 Diskuse
Některá sběrná místa bioodpadu jsou 
rušena, protože nejsou dodržována 
základní pravidla pro ukládání od-
padu. Lidé jsou nepoučitelní a dá-
vají do kontejneru větve, zasypávají 
je posekanou travou. Je třeba, aby 
se lidé v tomto směru kontrolovali 
navzájem a dbali na správné třídění 
bioodpadu. Na každém kontejneru je 
veliká samolepka formátu A3, kde je 
napsáno, co patří do kontejneru a co 
je nutné ukládat vedle něho. 

Zpracovala D. Krátká

Dodavatel Nabídková cena vč. 
DPH

SULKO s.r.o., Zábřeh 355.398,00 Kč
Stavona, spol. s r.o., České Libchavy 406.317,62 Kč
DOPOS Přelouč s.r.o., Přelouč 453.111,00 Kč

Zhotovitel Nabídková cena vč. DPH
Meandr AZS, s.r.o., Praha 5 307.477,82 Kč
GARDEN CENTER v.o.s., Vyškov 296.712,00 Kč
Petr Machač, Dolní Kounice 274.922,00 Kč

Jednání zastupitelstva obce
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Mladí hasiči 
Žichlínek na jaře 
2018
V průběhu celého jara jsme měli 
velice napilno. Pokračovaly soutěže 
v Lize MH Šumperska, Liga MH na 
60 m jednotlivců Ústí nad Orlicí, 
Liga 100 m dorostu Ústí nad Orlicí, 
vyvrcholila celoroční činnost v celo-
státní hře Plamen a nejenom to.  Ale 
postupně. 

Březen
Přespání v  hasičárně
Letos již počtvrté jsme pro mladé 
hasiče připravili přespání v hasičárně 
a to ze soboty na neděli 24.3. 

Duben
Kino Lanškroun
V pátek 6. dubna 2018 se družstvo 
mladších (do 11 let) sešlo v Lan-
škrouně před kinem. Nejdříve jsme 
zhlédli fi lm Pračlověk, všem dětem 
doporučujeme. Následovalo občerst-
vení a hry na hřišti.
Ukliďme Česko
První sobotu po Velikonocích, 7. 4., 
jsme se poprvé zúčastnili celostátní 
akce „Ukliďme Česko“. Během roku 
hlavně trénujeme, ale v sobotu jsme 
udělali něco pro zlepšení životního 
prostředí kolem nás. Zaregistrovali 
jsme se jako pořadatelé v Žichlínku 
do celostátní akce „Ukliďme Česko“ 
organizované Hnutím Brontosaurus. 
Sešli jsme se v 9 hodin dopoledne 

v hasičárně v Žichlínku, vybavili se 
rukavicemi a pytli. Rozdělili jsme se 
do 2 skupin, které se pak ještě dělily 
na menší dle aktuální potřeby. Čistili 
jsme břehy potoka, okolí místních 
komunikací a také sbírali odpadky 
kolem hlavní silnice. Celkem jsme 
nasbírali asi 145 kg odpadků. Po 
práci každý dostal malou sladkou 
odměnu a minerálku, což potěšilo 
malé pomocníky, protože z celkem 
23 účastníků bylo 16 dětí do 18 let. 
Moc děkujeme!

Bowling Lanškroun
Pro starší a dorost jsme v sobotu 14. 
dubna domluvili bowling v Tropi-
cu v Lanškrouně. Přišlo 9 starších 
a dorostenců spolu se 3 vedoucími. 
Nechybělo občerstvení a dobrá nálada 
a probrali jsme i to, co čeká dorostence 
v nejbližším období.
Soutěž Troubelice 21. dubna – 
Liga MH Šumperska
Dalším kolem pokračovala Liga MH 
v Troubelicích, štafetou požárních 
dvojic a požárním útokem CTIF. 

V sobotu 21. dubna jsme za 
krásného letního počasí jeli do téměř 
hodinu vzdálených Troubelic u Uni-
čova na další soutěž. Na ní se běhala 
štafeta požárních dvojic a požární útok 
CTIF v obou (!!) kategoriích. Mladší 
měli několik úlev od starších - nestří-
kali na nástřikový terč ze džberovek, 
hadice již měli natažené, jen je spojo-
vali a vodní příkop měli poloviční šíře 
0,9 m. Většina našich mladších byla na 
této soutěži poprvé a malá nezkuše-
nost se trochu projevila. V požárním 
útoku CTIF měli v každém pokusu 
trestné, lepší byl druhý pokus s časem 
58,94 s, který stačil na 10. místo. Ve 
štafetě dvojic to již bylo bez chyb a ča-
sem 83,99 s obsadili 6. místo. V součtu 
z obou disciplín pak skončili na 9. 
místě z celkem 23 družstev, vyhrál 
Kolšov.

 Naši starší začali požárním 
útokem CTIF. V prvním pokusu jsme 
dosáhli našeho nejlepšího času 74,92 s, 
ale dostali také několik desítek trest-
ných sekund. Štafetu požárních dvojic 
zaběhla první hlídka velmi dobře a za 
čas 66 s jsme brali 7. místo. Celkový 
součet pak starším stačil na solidní 7. 
místo z 16 družstev, vyhrál Bludov.
Choceň 21. dubna – Liga MH na 
60 m Soutěž jednotlivců Ústí nad 
Orlicí
Další závod Ligy v „60“ pořádal SDH 
Choceň na tartanové dráze SDH 
Choceň. Na tento závod jsme vyslali 
8 soutěžících. V mladších děvčatech 
si nejlépe vedla Kamila, která zaběhla 
v prvním pokusu svůj nejlepší čas 
18,89 s a skončila těsně pod stupni 
vítězů na 4. místě. O dvě příčky za 
ní byla Káťa, která měla oba pokusy 
velmi vyrovnané, lepší byl za 19,23 s, 
třetí zástupkyně Pája měla čas 22,98 s 
a obsadila 14. místo. Pěkné výsledky 
od dívek. 

V mladších chlapcích si velmi 
dobře vedl Dominik, který zlepšeným 
výkonem ve druhém pokusu skončil 
na 7. místě s časem 20,36 s, druhý 
zástupce Matyáš Pejchar byl poprvé 
na „60“ a hlavně sbíral zkušenosti.

Mezi staršími chlapce jsme 
přihlásili 3 soutěžící. Nejlépe si vedl 
překvapivě Honzík, který si zaběhl 
osobní rekord časem 16,09 s ve dru-
hém pokusu, přesto byl až 23., o tři 
příčky za ním byl Jeňa za čas 16,48 s, 
o další dvě zpět skončil Adam s ča-
sem 16,57 s z druhého pokusu (druhý 
pokus 16,67 s). Kluci udělali velký 
krok dopředu ve svých výkonech 
a zaslouží pochvalu.

Květen
Soutěž Vysoké Mýto 5. května 
– Májové štafety
Za krásného počasí se v hasičském 
areálu ve Vysokém Mýtě uskutečnila 
soutěž ve štafetách. Mladší zde běhají 
štafetu dvojic, štafetu 4x60m, štafetu 
CTIF, u starších se přidává požární 
útok CTIF. Disciplíny CTIF na 2 
pokusy. U mladších jsme měli ať už 
z důvodů nemoci, zranění, či jiných 
příčin značně předělanou sestavu 
V součtu bodů za umístění (7., 5., 5. 
místo) jsme nakonec obsadili pře-
kvapivě hezké 5. místo z 11 družstev, 
vyhrála suverénně Lukavice.
U starších nám také chyběli dva 
členové a museli jsme tedy mezi ně 
zařadit někoho z mladších. Tohoto 
úkolu se velmi dobře zhostily Kamča 
a Pája, předvedly bezchybné výkony.  
V součtu bodů jsme obsadili hezké 
6. místo z 11 družstev, vyhrála Luka-
vice. 
Soutěž Vysoké Mýto 5. května 
– Liga 100 m jednotlivců dorostu 
Ústí nad Orlicí
Odpoledne se na škvárové dráze ve 
Vysokém Mýtě konal další závod Ligy 
dorostu na 100 m. Na tento závod 
jsme přihlásili 3 závodníky. Ve střed-
ním dorostu Matěje Jakeše a Honzu 
Kutticha, ve starších dorostencích 
Matyáše Grofa. V soutěži se projevilo 
velké manko hlavně v překonávání 
překážek. Matěj zaběhl první pokus 
za 23,79 s, ve druhém se zlepšil na 
23,04 s, přesto to nestačilo na lepší 
než 11. místo. Ještě méně se vedlo 
Honzovi, ten skončil s časem 26,63 s 
na 16. místě, moc se mu nevedlo na 

překážkách. Ve starších dorostencích 
Matyáš zaběhl první pokus za 22,28 s, 
ve druhém měl velkou snahu se 
zlepšit, špatně však naběhl na kladinu 
a musel seskočit. Čas z prvního poku-
su znamenal 6. místo. I přesto je dob-
ře, že se kluci těchto závodů účastní, 
jinak se zkušenosti získat nedají. 
Soutěž Svatý Jiří 11. května 
– Liga MH na 60 m jednotlivců 
Ústí nad Orlicí
Netradičně v pátek odpoledne 11. 
května pokračovala dalším kolem 
Liga MH okresu Ústí nad Orlicí na 
60 m jednotlivců. 
Ve Svatém Jiří jsme byli na soutěži 
poprvé. Ta se konala v krásném areá-
lu u lesa, na travnaté dráze za pěk-
ného počasí. Celé odpoledne kolem 
obcházely bouřky, ale naštěstí z nich 
nic nebylo, a tak soutěž proběhla 
za stejných podmínek pro všechny. 
Vzhledem k tomu, že na sousedních 
drahách probíhaly další disciplíny 
v rámci dvoudenní soutěže, neběha-
lo se podle pořadí startovních čísel, 
ale jak se kdo zařadil na start. Sou-
těžícím v našich barvách se dařilo 
spíše průměrně. V mladších dív-
kách nás zastupovalo tradiční trio. 
Nejlépe se vedlo Kátě, zlepšeným 
časem z druhého pokusu 20,06 s 
se zařadila do první desítky na 9. 
místo. Kamča se také ve druhém 
pokusu zlepšila a s časem 20,66 s 
obsadila 13. místo, Pája zaběhla svůj 
dosavadní nejlepší čas 20,87 s a byla 
hned za Kamčou 14. z 52 děvčat. Od 
holek pěkné výsledky. 
Za mladší kluky nastoupil jen Do-
minik, moc se nevyhecoval a časem 
21,70 s obsadil až 23. místo ze 48 
soutěžících. 
Ve starších chlapcích jsme měli trojí 
zastoupení. Nejlepší z našich byl 
tentokrát Adam, v prvním pokusu 
přepadl přes barieru, naštěstí to 
vybral a doběhl, druhý pokus už 
proběhl bez problémů a s časem 
16,73 s obsadil 24. místo. O dvě mís-
ta za Adamem skončil Jeňa, který 
měl lepší první pokus - čas 16,86 s. 
O další čtyři místa za Jeňou byl 
Honzík, počítal se mu čas z druhého 
pokusu 17,68 s, ale v prvním běžel 
perfektně až před cíl, kde nemohl 
asi 5 s zapojit proudničku, poprvé se 
mohl dostat pod 16 s, škoda. Domů 
jsme se vraceli až po 19. hodině. 

Soutěž Bludov 19. května 
– Pohárová soutěž a Liga MH 
Šumperska
V krásném hasičském stadionu se 
konala pohárová soutěž. Byly do 
ní zařazeny disciplíny 4x60 metrů 
a požární útok. Štafeta se běhala na 
tartanovém oválu a byla také zařa-
zena do Ligy MH okresu Šumperk. 
V požárním útoku měl každý jen 
jeden pokus, všichni s jednotným 
strojem Tohatsu, starší měli jednotné 
i proudnice a stříkali na nástřikové 
terče 5 litrů vody.
Soutěž začali mladší štafetou 4x60 
metrů. My jsme měli startovní číslo 
14. Nejprve běžela ve vnější dráze 
naše dvojka, poté v první (vnitř-
ní) naše jednička. Poprvé jsme byli 
v plné sestavě a hned se to projevilo. 
Dvojka zaběhla přes 62 s, s napětím 
jsme čekali, jak si povede jednička. 
Vše bylo v pořádku a čas byl výbor-
ný, 54,38 s nás nakonec zařadilo na 
skvělé 2. místo hned za Bludov. Po 
mladších startovali starší, naši měli 
číslo 9. Nemáme moc běžců, navíc 
nám chyběl Matěj, kluci se snažili, 
ale bohužel Adamovi na posledním 
úseku vypadla spojka z ruky. A tak 
čas 52,67 s znamenal až 9. místo. 
A přišly na řadu útoky. Nejprve 
opět mladší. Moc jsme nevěděli, co 
máme čekat od našeho družstva. Bylo 
v novém složení na soutěži v požár-
ním útoku poprvé. Vše šlo výborně, 
koš ve vodě a šla voda, na pravém 
proudu sestřik za výborných 19,09 s, 
ale na levém se stále nedaří a nedaří. 
Nakonec se to povedlo až za  31,73 s, 
bohužel nás to stálo celkové 2. místo, 
ale tak už to někdy chodí, že se ne 
vždy daří podle představ. V celkovém 
pořadí jsme tak skončili na 7. místě 
z 23 družstev.
Starší šli na řadu až mezi poslední-
mi a taky v novém složení, strojník 
poprvé na soutěži a také na savicích 
jsme měli nové složení. Nalít se sice 
podařilo až napodruhé, ale nakonec 
jsme pokus dokončili, levý nástřik 
byl za 32,25 s, pravý za 36,68 s, opět 
9. místo. Celkově to tak bylo 9. místo 
z 12 družstev.
Soutěž Žamberk 20. května 
- Liga MH na 60 m jednotlivců 
Ústí nad Orlicí
Dalším závodem pokračovala Liga 
v „60“. V Žamberku jsme také byli 

poprvé, běhalo se na škvárové dráze 
za pěkného počasí. V mladších 
děvčatech jsme měli tradičně trojí 
zastoupení, nejlepší byla opět Káťa, 
časem 19,02 s obsadila 8. místo, 
Pája byla za čas 20,85 s 13. a Kamča 
skončila na 15. místě z 34 děvčat. 
V mladších chlapcích jsme měli dva 
zástupce – Dominika a Matyáše P. , 
Dominik získal 2 body za 15. místo. 
Ve starších chlapcích nastoupilo 43 
závodníků a konečně se podařilo Je-
ňovi prodat, co v něm je. Ve druhém 
pokusu zaběhl výborný čas 14,73 s 
a poprvé se v této sezóně dostal mezi 
nejlepších 10 na 8. místo. Honzík si 
držel standard a obsadil 24. místo za 
čas 16,98 s.
Soutěž Žamberk 20. května 
– Liga 100 m jednotlivců dorostu 
Ústí nad Orlicí
V Žamberku také proběhl další závod 
v „100“ dorostu. Za nás startovalo 5 
soutěžících. Ve starších dorostenkách 
se moc nedařilo Kátě, která časem 
25,34 s obsadila 8. místo. V mladších 
dorostencích se lépe dařilo Jeňovi, 
který z 10 startujících skončil na 6. 
místě, Honzík byl 8. Ve středních do-
rostencích závod absolvoval Honza, 
který skončil na 15. místě. Nejlépe 
z našich zástupců si vedl Matyáš Grof, 
celý pokus mu sedl dobře a s časem 
20,06 s skončil na výborném 3. mís-
tě!!
Soutěž Mladkov 25. května 
– Liga MH na 60 m jednotlivců 
Ústí nad Orlicí
V Mladkově se uskutečnil posled-
ní 8. závod Ligy v „60“. Protože se 
konal v rámci okresního kola Pla-
men, přihlásili jsme do něj všechny, 
kteří už „60“ někdy běželi. A někteří 
mile překvapili. V mladších dívkách 
se naše 3 zástupkyně dostaly ze 42 
děvčat mezi nejlepších 11. Poprvé se 
podařila skloubit rychlost přes pře-
kážky a zapojování hadic Páje a hned 
se to projevilo na výsledku – krásné 8. 
místo za čas 18,41 s, hned za ní byla 
Kamča – 18,55 s a na 11. místě, pak 
Káťa za 19,79 s. V mladších chlapcích 
běželi 3 naši zástupci, nejlepší Domi-
nik na 19. místě čas 19,93 s – poprvé 
zaběhl pod 20 s. Starších chlapců 
bylo nejvíc – 66. Naši 4 soutěžící se 
umístili uprostřed startovního pole, 
nejlepší byl Jeňa, čas 15,55 s jej zařa-
dil na 21. místo.
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V celkovém součtu ze všech 8 závodů 
se z našeho sboru nejlépe umístila 
Kamila Pavléková. Z 58 mladších 
dívek se dostala na 8. místo, na 10. 
místě pak byla Káťa Kovářová a na 
12. místě Pavla Dušková. V mladších 
chlapcích byl z 60 kluků náš nejlep-
ší Dominik Duspiva na 19. místě. 
Starších chlapců bylo klasifikováno 
86, všichni naši se vešli do první po-
loviny, nejlepší byl Matěj Jakeš na 21. 
místě, na 23. místě pak byl Jan Motl. 
Okresní kolo Plamen okresu 
Ústí nad Orlicí - Mladkov 
25. – 26. května
V krásném hasičském areálu v Mlad-
kově se poslední pátek a sobotu 
v květnu sjela nejlepší družstva okre-
su Ústí nad Orlicí v mladší a starší 
kategorii. Na místo jsme vyrazili již 
dopoledne, postavili jsme stany a po 
13. hodině začaly disciplíny 1. dne. 
Za nás startovalo po jednom družstvu 
v mladších i starších. 
V mladší kategorii zde nastoupilo 37 
družstev. Více než polovina z naše-
ho 10 členného družstva zde byla 
poprvé, a tak jsme trochu očeká-
vali, že někde se nám nebude dařit 
a zkrátka se něco nepovede. První 
den se běhala Štafeta CTIF a první 
pokusy požárních útoků. Obě disci-
plíny se nám povedly nad očekávání, 
první za 103,25 s a 8. místo, druhá 
za 20,22 s a 7. místo do pořadí. Ve 
starších startovalo 38 družstev, první 
den se oproti mladším přidal požární 
útok CTIF. Našim se vůbec nedařilo, 
nevídaně zkažená štafeta CTIF, hodně 
trestných i na PÚ CTIF a průměrný 
klasický PÚ. Večer proběhla taneční 
party. Druhý den jsme začali hned v 8 
ráno. Mladší pokračovali v dobrých 
výkonech, štafeta 4x60m čas 62,13 s 
a 13. místo a vynikající štafeta dvojic 
75,56 s – 5. místo a náš nejlepší čas, 
kterého jsme kdy na soutěži dosáhli. 
V celkovém součtu ze všech disciplín 
jsme se dostali mezi nejlepších 10 
družstev na krásné 7. místo!! Starší 
se druhý den vzchopili, zabojovali 
a konečně začali předvádět kvalitní 
výkony. Zlepšili se v PÚ CTIF – 14. 
místo, štafeta dvojic výborný čas 
60,06 s – náš rekord a 7. místo, štafeta 
4x60m čas 48,12 s – 13. místo a ko-
nečně požární útok čas 19,24 s – další 
náš rekord a 6. místo. V celkovém 
součtu pak obsadili stejně jako loni 

13. místo a může nás velmi mrzet 
zpackaný podzimní „braňák“ a štafeta 
CTIF, mohli jsme být v nejlepší 10.
Okresní kolo dorostu Mladkov 
27. května
V neděli se do Mladkova sjeli pro 
změnu nejlepší dorostenci a do-
rostenky okresu Ústí nad Orlicí. 
Náš sbor reprezentovali jednotlivci 
a myslím si, že velmi dobře. Jednot-
livci mají disciplíny 100 m překážek, 
dvojboj (proskočení okna a přenos 
hasicího přístroje) a test.

V mladších dorostencích jsme 
měli 2 zástupce, Jeňu Motla a Hon-
zíka Skalického. V celkovém součtu 
Jeňa obsadil nepopulární a první 
nepostupové 4. místo, Honzík pak 
byl 9. 

Ve středních dorostencích bylo 
nejvíc závodníků, mezi nimi Matěj 
Jakeš - celkové 10. místo. 

Čtvrtým zástupcem našeho 
sboru byla Káťa Skalická ve starších 
dorostenkách a po součtu bodů ze 
všech disciplín obsadila stejně jako 
Jeňa 4. místo.

Nejúspěšnější byl z našich barev 
Matyáš Grof ve starších dorosten-
cích. Skončil tak na stupních vítězů 
na 3. místě a potřetí za sebou postou-
pil do krajského kola dorostu. 
Soutěž Hrabová 2. června 
– Finále Ligy MH Šumperska 
– Požární útok
V Hrabové se konalo finále poprvé. 
Doplňkovou disciplínou zde byla 
střelba ze vzduchovky – 7 dětí, ti stří-
lely na špalíčky a vedoucí, který střílel 
na terč. V požárním útoku se star-
tovalo od konce průběžného pořadí. 
V mladší kategorii bylo 21 družstev, 
naši mladší v celkovém pořadí roč-
níku 2017/2018 mladší obsadili 11. 
místo z 30 družstev. Ve starší katego-
rii nastoupilo 12 družstev. V celko-
vém pořadí ročníku 2017/2018 jsme 
z 21 družstev skončili na solidním 10. 
místě. 
Krajské kolo dorostu Pardubické-
ho kraje - Chrudim 9. června
Do Chrudimi se sjela nejlepší 
družstva a jednotlivci, kteří postoupili 
z jednotlivých okresů našeho kraje. 
Mezi nimi i zástupce našeho sboru 
Matyáš Grof ve starších dorostencích. 
V celkovém součtu ze všech disciplín 
se tak Matyáš umístil na vynikajícím 
3. místě!!

5. soustředění kolektivu mladých 
hasičů 
To jsme letos připravili v Areálu 
sportu a zdraví v Dolní Čermné 15. – 
17. června. Zúčastnilo se jej 17 dětí. Po 
ubytování na jednotlivé pokoje jsme 
připravili první soutěž – Letní biat-
lon, tedy běh a střelba ze vzduchovky. 
Po večeři jsme se šli projít po trase 
sobotního závodu trojic. V sobotu 
dopoledne mladí hasiči obcházeli po 
skupinkách jednotlivá tréninková 
stanoviště a již si plnili některé soutěže 
do celkového pořadí. Odpoledne jsme 
nalosovali hlídky do Závodu trojic, 
který si následně všichni odběhali. 
Večer pokračovaly soutěže do celko-
vého hodnocení a proběhlo vyhodno-
cení Závodu trojic a předání medailí. 
V neděli se v areálu konal Iscarex běh, 
kterého se všichni účastníci našeho 
soustředění zúčastnili. Nejlepšího 
umístění dosáhla Majda 4. místo, 
ale pochvalu zaslouží všichni, že se 
nevzdali a doběhli. Po obědě jsme celé 
soustředění vyhodnotili vyhlášením 
výsledků o Nejvšestrannějšího hasiče. 
V jednotlivých kategoriích vyhráli: 
Vincenc Dušek, Pavla Dušková a Ma-
tyáš Janek. Na závěr jsme si rozdali 
trička na památku soustředění, které 
jsme mohli připravit díky finančnímu 
příspěvku od firmy Dufa. Poděkovat 
chci i dalším rodičům pí Motlové, 
pí Skalické ze Žichlínka, p. Jankovi 
a dalším za věcné příspěvky pro děti, 
ale i za ovoce a výborné buchty.  
Dopravní hřiště Mohelnice 
18. června 
Po několika letech jsme se opět vydali 
do Mohelnice na dopravní hřiště. 
Celkem jelo 21 dětí. Všichni si vy-
zkoušeli jízdu na různých dopravních 
prostředcích, museli dodržovat do-
pravní značky, učili se, jak se chovat 
na křižovatkách, i světelných, kruho-
vém objezdu apod. Za nedodržování 
značení hned na místě dělali dřepy. 
Všichni si to za pěkného počasí dosy-
ta užili. Byla to poslední akce našeho 
kolektivu v ročníku 2017/2018. 

Děkuji všem dětem za docházku 
v ročníku 2017/2018. Další ročník 
začneme na konci srpna a velmi rádi 
opět uvidíme nejen je, ale i případné 
nové tváře.

Vedoucí kolektivu mladých hasičů 
SDH Žichlínek Jiří Mutl.  

pozn. redakčně zkráceno

V našem fotbalovém oddíle hra-
je aktuálně více než 100 aktivních 
hráčů, a to od nejmladšího ve věku 
5 let až po hráče, kteří už věk ani 
uvádět nechtějí. V právě ukonče-
ném soutěžním ročníku jsme měli 
zástupce ve věkových kategoriích 
Bambini, Mladší přípravky, Mladších 
žáků, Dorostenců a nakonec i mužů 
„A“ a mužů „B“. U mládežnických 
kategorií je hlavním cílem hrát, hrát 
a hrát, získávat zkušenosti, trénovat 
rychlost, sílu, koordinaci, bojovnost 
a fotbalové myšlení. U těch dospělých 
pak bylo pro letošek hlavním cílem 
vyhrát soutěž Okresního přeboru pro 
„A“ tým a umístit se v horní polovině 
tabulky soutěže III. třídy pro „B“ tým.
Jak to dopadlo?
Nejmladší kategorie, do kterých spa-
dají hráči do zhruba 10 let věku, hrají 
turnajovým způsobem a výsledky se 
nezapočítávají do žádné mistrovské 
soutěže. Mladší žáci se umístili v „SE-
VEN-K Okresním přeboru mladších 

žáků“ na 8. místě ze 12 soutěžících. 
Dorostenci hráli soutěž s názvem 
„Papírnictví PANTO 1. třída dorostu 
- skupina B“ a umístili se na 5. místě. 
Mužská rezerva (tzv. „B“ tým) se 
umístil na krásném 11. místě soutěže 
se ziskem 21 bodů ze 66 možných. 
Zde je určitě na čem pracovat, hlavně 
zlepšit docházku na tréninkové jed-
notky a zvýšit tím kvalitu týmu.
„Zlatá vitrína obce“
Nadpis tohoto odstavce myslím sa-
mozřejmě v nadsázce, ale naše muž-
ské áčko dokázalo poprvé v historii 
fotbalu v naší obci zvítězit v Okres-
ním přeboru a v následující sezóně 
si vyzkouší krajskou soutěž I.B třídy. 
A aby toho nebylo málo, zvítězili naši 
muži i v Poháru předsedy OFS (tedy 
v play-off okresního poháru), když 
ve finále porazili na pokutové kopy 
Brandýs nad Orlicí.
Komu je třeba poděkovat?
Na fungování fotbalového oddílu se 
v naší obci podílí aktivně hodně lidí 

– hráčů, trenérů, vedoucích mužstev, 
asistentů rozhodčích, pořadatelů, po-
mocníků v kiosku a u udírny… Prostě 
lidí je mnoho a každému z nich je 
třeba říci „Děkujeme“, protože každý 
má na úspěchu oddílů svůj podíl.
Co bude dál?
Cíle pro následující sezónu jsou jasné: 
„áčko“ by se mělo zabydlet v krajské 
soutěži, „béčko“ posunem dorosten-
ců do mužské kategorie zvýšit svou 
kvalitu a připravit se na postup ze III. 
třídy do vyšší soutěže. Žáci a pří-
pravky pak poctivě a často trénovat, 
abychom si sami vychovali kvalitní 
hráče, kteří pak budou moci repre-
zentovat svou obec.

Sezónu otevíráme na domácím 
hřišti zápasem s mužstvem Lanškrou-
na, jedná se o první kolo Poháru 
hejtmana Pardubického kraje. Zápas 
by se měl odehrát v pátek 27. červen-
ce od 18:00 na našem hřišti. Všichni 
jste srdečně zváni.

M. Schembera

Na závěr sezony vítězný DOUBLE pro Fotbal Žichlínek
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Jubilanti 80 a  více let
Anežka Řeháková, 82 let
Otakar Čížek, 87 let
Marie Slavíková, 93 let
Emilie Skalická, 94 let
Zdeněk Hejl, 83 let
Božena Burešová, 90 let
Otakar Černohous,  83 let
Marie Matějková, 83 let
Srdečně blahopřejeme!

Mladí hasiči Žichlínek na jaře 2018  (str 12-14)

Pozvánka na letní kino
17.  8.  2018 v prostoru u školy
od 21.00 film pro děti
od 23.00 film pro dospělé
V případě nepříznivého počasí se 
bude promítat na sále.


